INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito solicitando-lhe

esforços junto ao departamento competente para reativação

da parada de ônibus (ponto de ônibus) na Rua Siqueira

Campos, próximo à Rua Xavier de Toledo, Centro.

Senhor Presidente:

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, nos termos do art. 145 do Regimento Interno,

solicitando esforços junto ao departamento competente para reativação da parada de ônibus

(ponto de ônibus) na Rua Siqueira Campos, próximo à Rua Xavier de Toledo, Centro.

JUSTIFICAMOS: O pedido se dá ao fato de recebermos mensagens de munícipes e

comerciantes informando a importância do equipamento no local indicado, conforme

descreve a Senhora Marjory Esteves.

Meu nome é Marjory e sou proprietária da Loja Donna Jóias Folheadas, localizada na Rua

Xavier de Toledo, nº 147, Centro em Santo André.

Desde julho de 2024, tenho observado uma queda significativa no movimento e no

faturamento da minha loja, o que está diretamente relacionado à desativação do ponto de

ônibus da Rua Siqueira Campos. Esse ponto era essencial para a circulação de clientes na

região, e a sua desativação está colocando o meu negócio em risco de fechamento.

Gostaria de saber se há uma previsão para a reativação desse ponto ou se existe algum plano

alternativo para minimizar o impacto nos comércios locais. Essa situação está afetando não

apenas o meu estabelecimento, mas também outros empreendedores da região.

Agradeço antecipadamente pela atenção e fico no aguardo de uma resposta.

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", em 29 de outubro de 2024.

Dra. Ana Veterinária

VEREADORA

Fl

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350036003900370032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-10-29T09:54:08-0300